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Gebührenordnung der Stadtbücherei St. Johannes Auerbach 

 
 
1. Benutzungsgebühren 
Die Stadtbücherei St. Johannes Auerbach erhebt für die Benutzung ihres Angebotes eine 
jährliche Gebühr: 
 
Benutzer/innen (ab 18 J.)  10,00 € 
Ehepaare u. Familien (Kinder bis 17 Jahre)   15,00 € 
Kinder (ab 6 Jahre) / Jugendliche    5,00 €  
Ermäßigung: 
Schüler/innen / Auszubildende / Student/innen (ab 18 Jahre)   8,00 € 
 
Für die Benutzung des Filmbestandes (DVDs) wird keine zusätzliche Gebühr erhoben. 
 
 
2. Ersatzausweis  
pro Ersatzausweis         2,50 € 
 
3. Versäumnis- / Mahngebühren 
Für jedes entliehene Medium werden bei Überschreitung der Leihfrist ohne vorherige 
Benachrichtigung Versäumnisgebühren fällig. 
pro Medium und Woche         0,50 € 
 
Im Mahnfall ist pro Benachrichtigung eine Pauschalgebühr zu entrichten. 

 1. Mahnung (nach 14 Tagen)       1,00 € 
 2. Mahnung (nach 14 weiteren Tagen)     2,50 € 
 3. Mahnung (nach 14 weiteren Tagen)     4,00 € 

 
4. Vormerkung 
Gebühr pro vorgemerktem Medium        0,00 € 
 
5. Medienersatz 
Der Schadenersatz für verlorene, beschmutzte oder beschädigte Medien bestimmt die 
Stadtbücherei St. Johannes nach pflichtgemäßem Ermessen. Grundlage ist hierfür der 
Wiederbeschaffungswert der Medien. Zusätzlich wird für die Wiederbeschaffung eine 
Bearbeitungsgebühr fällig. 
Bearbeitungsgebühr pro wiederbeschafftem Medium    2,50 € 
 
6. Adressänderung 
Bei einer nicht gemeldeten Adressänderung sind für die Ermittlung der neuen Anschrift die dabei 
entstandenen Kosten zu ersetzen. 
 
7. Datenschutzbeauftragter der Erzdiözese Bamberg und der dazu gehörenden 
Kirchenstiftungen ist Dr. Johannes Siedler, Erzbischöfliches Ordinariat Bamberg, Domplatz 2, 
96049 Bamberg, johannes.siedler@erzbistum-bamberg.de, Tel.: 0951/502-1520 

 

 


